
Determinazione Dirigenziale

N. 59 del 15/01/2018

Classifica: 010.16 Anno  2018 (6849941)

Oggetto LAVORI PER L'ASSE PERFETTI RICASOLI - MEZZANA LOTTO 5B - 
MODIFICA IMPUTAZIONE ECONOMIE - CUP B81B06000280006 CIG 
02709223E7

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

TACMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1040 sub 2017 17604 0 €  339,59

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE, relativamente ai lavori per l’asse Perfetti Ricasoli – Prato Mezzana lotto 5B:

-         con atto di liquidazione n. 1040/2017 è stata erroneamente indicata un’economia di euro 993,19 

a valere sul cap 17604 FPV 2017 imp. 1040/17 sub 647/17 anziché di euro 993,07;

-         con determinazione n. 739 del 15/05/2017 è stato approvato l’atto di collaudo e l’ammissibilità 

al certificato di collaudo per l’opera in questione;

-         con lo stesso provvedimento sono stati  definiti  i  costi  finali  e  le  economie nonché la  loro 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 59 del 15/01/2018

      1 / 3



imputazione a valere sui finanziamenti degli Enti partecipanti;

RILEVATO CHE, ai fini della corretta imputazione delle spese, l’economia registrata con il predetto 

provvedimento n. 1040/2017 avrebbe dovuto essere ripartita nel seguente modo:

-         per euro 339,59 a valere sul cap. 7203 del BP 2017 finanziato dalla Regione Toscana;

-         per euro 653,48 (euro 993,07 – euro 339,59) a valere sul cap. 17604 FPV 2017 finanziato dai 

Comuni;

RITENUTO, pertanto, necessario:

-         di ridurre l’economia rilevata con atto n. 1040/2017 da euro 993,07 a euro 653,48 a valere sul 

cap. 17604 FPV 2017 imp. 1040/17 sub 647/17;

-         di rilevare economia di spesa per euro 339,59 a valere sul cap 7203 del BP 2017 imp. 787/17 sub 

427/17;

-         di assumere sub impegno a favore del Consorzio Calice, con sede a Prato via Frà Bartolomeo 

118 P.IVA 02103310971, per euro 339,59 sul cap. 17604 FPV 2017 imp. 1040/17;

VISTI:

-         il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  25  del  29/12/2017  che  conferisce  al  sottoscritto 

l'incarico della Direzione “Viabilità” con decorrenza dal 1° gennaio 2018, per la durata del mandato 

amministrativo;

-         il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 29 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria 

Cecilia  Tosi  l'incarico di  Coordinatore  Dipartimento Territoriale,  a  cui  fanno capo tra  l’altro le  

Attività amministrative di supporto alle Direzioni tecniche;

-         la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  103  del  20/01/2017  con  la  quale  è  stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

-         il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico EE.LL.);

-         il Regolamento di Contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

 
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1.      DI RIDURRE l’economia rilevata con atto n. 1040/2017 da euro 993,07 a euro 653,48 a valere 

sul cap. 17604 FPV 2017 imp. 1040/17 sub 647/17;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 59 del 15/01/2018

      2 / 3



2.      DI RILEVARE economia di spesa per euro 339,59 a valere sul cap 7203 del BP 2017 imp. 

787/17 sub 427/17;

3.      DI SUBIMPEGNARE, a favore del Consorzio Calice, con sede a Prato via Frà Bartolomeo 118 

P.IVA 02103310971, l’importo di euro 339,59 sul cap. 17604 FPV 2017 imp. 1040/17;

4.      DI TRASMETTERE il  presente  atto  ai  Servizi  Finanziari,  alla  P.O.  Servizi  Amministrativi 

LL.PP. che lo ha redatto, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            15/01/2018                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 59 del 15/01/2018

      3 / 3


